

**UCHWAŁA NR L/385/2023  
RADY GMINY RACIĄŻEK  
z dnia 18 maja 2023r.**

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku za rok 2022r.**

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2023r. 40, 572/

**uchwała się,**

co następuje:

**§ 1.** Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku za 2022r., stanowiące załącznik do uchwały.

**§ 2.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Mariusz Zakrzewski**

Załącznik nr 1  
do Uchwały nr 1/385/2023  
Rady Gminy Raciążek  
z dnia 18 maja 2023r.



URZĄD GMINY RACIĄŻEK

Wpł. dnia 2023 -04- 14 225

L.dz. ....

Skierowano do p. S. S. S.

Rada Gminy Raciążek

Wpł. dn. 18 KWI. 2023

L.dz. 67

Skierowano do .....

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W RACIĄŻKU  
ZA ROK 2022**

Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku jest Samorządową Instytucją Kultury powołaną Uchwałą Rady Gminy Raciążek i działa na podstawie: Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Celem statutowym Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: edukacja kulturalna i wychowanie poprzez sztukę, tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji i zespołów i innych, organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, przeglądów, festiwali, imprez artystycznych, rozrywkowych i turystycznych, Koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców. Gminny Ośrodek Kultury posiada długoletnią praktykę w animacji środowiska lokalnego. W GOK swoją siedzibę ma organizacja pozarządowa Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”, Klub Kobiet Kreatywnych, KGW Raciążanki i Klub Seniora „Raj”. Współpracujemy także z miejscowymi organizacjami i instytucjami, są to: Klub Sportowy Wzgórze”, Parafia Rzymskokatolicka, Rady Sołeckie, Gminna Biblioteka Publiczna, Szkoła Podstawowa, Samodzielny Publiczny Zakład Leczniczo-Opiekuńczy, Publiczne Przedszkole „Słoneczko” w Raciążku, Odpowiadamy także na potrzeby grup nieformalnych np. organizacja turnieju darta.

GOK organizuje imprezy artystyczne upowszechniające różne dziedziny sztuki (przeglądy, konkursy, koncerty, wystawy, warsztaty artystyczne, imprezy plenerowe) o zasięgu lokalnym i ponadregionalnym. Prowadzi działalność w zakresie edukacji kulturalnej, amatorskiej twórczości artystycznej. Tworzy warunki dla promocji i rozwoju rękodzieła artystycznego i elementów kultury ludowej.

W roku 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury działały następujące koła zainteresowań:

### Koło plastyczne

Koło jest prowadzone przez instruktora plastyki Panią Katarzynę Wendland, (wykwalifikowanego artystę malarza z wieloletnim doświadczeniem). Zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w czwartki 2 grupy: o godz. 12.30 i 13.30. Są to zabawy z plastyką, dzięki którym dzieci poznają różnorodne techniki artystyczne, te na płaszczyźnie i w przestrzeni. Tematy i techniki dostosowane są do wieku uczestników. W programie zajęć rysunek i malarstwo, rzeźba, grafika oraz techniki rękodzielnicze. Od października są płatne 10zł/os. Dzieci zdobywają nagrody i wyróżnienia w konkursach plastycznych, m.in.: wyróżnienia i wyróżnienie specjalne w XXXI Wojewódzkim Konkursie Plastycznym Gdybym był malarzem. Dwa razy w roku przygotowywana jest wystawa prac dzieci działających w kole plastycznym.

### Zajęcia taneczne

Zajęcia prowadzone są przez instruktora Marcina Lewandowskiego. Odbywały się raz w tygodniu, w środy dla dzieci od godz. 17.00, dla dorosłych latino solo od godz. 19.00.

### Klub Seniora „Raj”

Spotkania raz w tygodniu, przewodniczącą klubu jest Pani Ewa Wesołowska. Klub liczy 10 osób. Członkowie Klubu tworzą zespół wokalny, któremu towarzyszy akompaniator. Zespół posiada stroje kujawskie, w których występuje prezentując folklor kujawski. Bierze udział w

przeeglądach i konkursach organizowanych przez Powiat Aleksandrowski, Województwo kujawsko - pomorskie: min.: XXIX Wojewódzkim Przeglądzie Dorobku Klubów Seniora „Na Kujawską Nutę”, Uświetnia swoimi występami imprezy okolicznościowe, lokalne, kościelne, zdobywa nagrody i wyróżnienia. Licznymi występami reprezentuje gminę i powiat w regionie. Z powodu pandemii koronawirusa działalność klubu seniora przez kilka miesięcy była zawieszona.

### **Klub Kobiet Kreatywnych**

Przewodniczącą klubu jest Pani Marzena Klejbach. Spotkania odbywały się raz w miesiącu. Klub liczy 30 osób. Kobiety brały czynny udział w życiu kulturalnym Raciążka, Podczas WOŚP uruchomiły kawiarenkę orkiestrową, serwując własnoręczne wypieki, z których dochód zasilił konto orkiestry. Biorą aktywny udział w projektach organizowanych przez GOK i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyzna” np. „Aktywni 60 +”, piknik „Smaki wsi kujawskiej”.

**Rozgrywki darta** – spotkania odbywają się średnio 3 razy w miesiącu w jednym spotkaniu bierze udział ok. 15 osób.

**Kawiarnia „RAJ”** - czynna jest w trakcie imprez organizowanych przez GOK, spotkań społeczności lokalnej, świadczy usługi wynajmu na imprezy okolicznościowe.

### **W Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się następujące spotkania:**

**Próby Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej** – spotkania raz w tygodniu w piątek. Młodzież pod okiem kapelmistrza Pana Andrzeja Lewandowskiego doskonaliła i zdobywała nowe umiejętności gry na instrumentach.

**Grupa samopomocowa AA „Nadzieja”** spotkania raz w tygodniu w poniedziałki.

### **W roku 2022 zorganizowane zostały następujące imprezy:**

#### **30.01.2022r. - 30 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**

30 finał odbył się pod hasłem „Przejrzyj na oczy” dla zapewnienia lepszych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

W ramach akcji odbyła się zbiórka pieniędzy na ulicach Raciążka, Ciechocinka, Nieszawy i Sierzchowa do kwestowania zaangażowaliśmy wolontariuszy, młodzież z Gimnazjum w Raciążku. Odbył się koncert online „Dzieci – Dzieciom”, w którym wystąpili: Niepubliczna Szkoła Muzyczna I St. Camerata w Aleksandrowie Kujawskim, Róża Centkowska, Helena Małecka, i Alicja Minkowska ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechocinku, Martyna Łaszczyk, Dagmara „DARA” Trawińska, Marcel Matyjanowski, Olek Wonderski. Odbył się także pokaz akrobatyki powietrznej w wykonaniu Antoniny Matuszak oraz Koncert solistów z pracowni Sławka Małeckiego z MCK w Ciechocinku. Online zaśpiewał także dla nas Daniel Dobraszkievicz.

Licytowano gadzety WOŚP, wyroby twórców rękodziela artystycznego, dary od ludzi o wielkim sercu, m.in. pani Soni Nowakowskiej, państwa Nawrockich z Nieszawy, Klubu Seniora RAJ, Stacji Beza, WTZ „Karczemka”, ŚDS „Szymonówka”, terapii zajęciowej miejscowego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego oraz torty przekazane przez Koło Gospodyń Wiejskich Raciążanki w Raciążku i cukiernię Wuzetka. Wspólnie zebraliśmy 6 248,78 zł  
30 Finał zakończył koncert Orkiestry OSP, światelko do nieba. W imprezie brało udział ok. 200 osób.

### **17 -31.01.2022r. - Ferie zimowe**

W dniach **19-26 stycznia** odbyły się warsztaty plastyczne, kreatywne i „Kuchenne rewolucje”. Uczestnicy brali udział w grach i zabawach sprawnościowych. Odwiedzili nas także przedstawiciele z KPP z Aleksandrowa Kujawskiego, którzy odbyli pogadankę nt. „Profilaktyka w ferie”

**27. stycznia** - Bal karnawałowy z konkursami , m.in. taniec na gazecie, zabawa z krzesłami. Był także słodki poczęstunek.

**28. stycznia** – Wycieczka do Torunia, przedstawienie „Masza i Niedźwiedź”, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Projekt cieszył się dużym zainteresowaniem. Współorganizator Gminny Ośrodek Kultury.

### **27.03.2022r. – Kiermasz Wielkanocny** - sala widowiskowa GOK.

Udział w kiermaszu wzięli: Warsztat Terapii Zajęciowej "Karczemka" Fundacja im. Brata Alberta, Środowiskowy Dom Samopomocy "Szymonówka" z Nieszawy, SP ZLO w Raciążku, Panie Krystyna Zagrabska i Halina Pietrzak oraz wystawcy rękodzieła artystycznego.

### **06.04.2022r. - „Śniadanie Wielkanocne”** – sala widowiskowa

**6 kwietnia 2022 r.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku odbyło się spotkanie - "Śniadanie wielkanocne". Atmosfera była ciepła i podniosła. Odbył się koncert orkiestry dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążku, a ksiądz Proboszcz pobłogosławił potrawy wielkanocne.

**03.05.2022r** – uroczysta msza święta, pochód i złożenie kwiatów pod pomnikiem Walk o Wolną Polskę.

### **05.06.2022r. - Dzień Dziecka na wesoło** - gminne boisko sportowe

Z okazji Dnia Dziecka było wiele atrakcji: gry i zabawy z animatorami (zabawy z chustą animacyjną, bańki mydlane, klocki giganty, zajęcia sportowe m.in. bieg przez płotki, zabawy z piłką, zajęcia kreatywno-manualne (malowanie buziek, kolorowe warkoczyki, kolorowanki, origami itp.) OSP przygotowała m.in. kurtynę wodną, pokazy pierwszej pomocy i prezentacje sprzętu ratowniczo-gaśniczego.) Gościła u nas także Mobilna Akademia Talentów Pro Biznes. Były również dmuchańce, wata cukrowa, popcorn, kiełbaski z grilla, napoje, słodczyce, nagrody w konkursach. Wszystkie atrakcje dla dzieci były bezpłatnie. Współorganizator: Gminny Ośrodek Kultury. Uczestnicy ok. 250 osób.

### **11.06.2022r. - impreza integracyjna „Warsztaty twórcze-Klub Młodzieżowy”**. – sala widowiskowa GOK, kawiarnia

w Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku odbyła się impreza integracyjna projektu „Warsztaty twórcze-Klub Młodzieżowy”. Oprócz wykonawców i instruktorów w wydarzeniu brali udział najbliżsi uczestników, rodzina, znajomi, którzy kibicowali im podczas występów tanecznych i teatralnych oraz podziwiali efekty dziesięciomiesięcznej pracy: wystawę prac plastycznych, wystawę fotograficzną , filmik z przygotowań do etud teatralnych oraz pokaz slajdów ze wszystkich zajęć warsztatowych.

Podsumowanie przebiegło w miłej, rodzinnej atmosferze. Na zakończenie wszystkim uczestnikom wręczono dyplomy i drobne upominki. Instruktorom podziękowano za życzliwą, przyjazną atmosferę współpracy oraz wsparcie i zaangażowanie w projekcie. Na zakończenie przygotowano słodki poczęstunek oraz ekologiczne przekąski.

### **26.06.2022r. - „Smaki wsi kujawskiej”** - boisko gminne

Odbył się konkurs kulinarny i piknik z okazji obchodów 100 lecia Orkiestry OSP w Raciążku. W kościele parafialnym była uroczysta msza Św. w intencji Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążku. Na bisku odbyła się prezentacja tradycyjnych potraw regionalnych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, oraz konkurs kulinarny na dania z kaczyny i gęsiny, wystawa rzemiosła artystycznego i sztuki ludowej. Instruktorzy prowadzili warsztaty kreatywne „Kuchnia lokalna oczami dziecka” i warsztaty plastyczne „Barwni żonglerzy na placu zabaw”, był także quiz z nagrodami o projekcie PROW oraz gry i zabawy dla najmłodszych (dmuchańce, wata cukrowa). W konkursie kulinarnym na najlepsze danie z kaczyny i gęsiny Grand Prix zdobyła Spółdzielnia Socjalna „Spizarnia Kujawska” z Rożna Parcele.

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020”, oraz z budżetu Powiatu Aleksandrowskiego.

### **18.07 - 03.08.2022r. Wakacyjna Przygoda**

Zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się w godz.11.00-14.00

18.07.- warsztaty kulinarne - "Cudze chwalicie...", kuchnia góralska, zabawy ruchowe;  
19.07. - warsztaty ekologiczne - „NATURALnie,” kodeks ekologa, dzień gier planszowych;  
20.07. -warsztaty kulinarne - "Cudze chwalicie...", wielkopolskie smaki , zabawy ruchowe;  
21.07. - warsztaty ekologiczne- „NATURALnie”, ptasi przyjaciele , zabawy z książką;  
22.07. - warsztaty kulinarne - "Cudze chwalicie...", kujawskie specjały, zabawy ruchowe;  
25.07.– warsztaty kulinarne - "Cudze chwalicie...", Kuchnia kresowa, zabawy ruchowe;  
26.07. - warsztaty ekologiczne- „NATURALnie”, warzywa i zioła , kodowanie;  
27.07.- warsztaty plastyczne- „Barwne meduzy, dzień zagadek;  
28.07. - warsztaty plastyczne- „Kalkowe insekty”, zabawy ruchowe;  
29.07. - warsztaty plastyczne- „Mechaniczna flora” , warsztaty ekologiczne -„NATURALnie”, zwierzęta pod ochroną.

**30.07. - 03.08.** - Wyjazd integracyjny do Władysławowa — w programie m in: pływanie pod opieką ratowników, plażowanie, rejs statkiem, zwiedzanie zabytków i innych atrakcyjnych miejsc w okolicy. Współorganizator Gminny Ośrodek Kultury.

Projekt dofinansowany przez: Powiat Aleksandrowski i Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

### **15.08.2022r. – XXIX Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora**

– na Sali widowiskowej w GOK w Raciążku odbył się XXIX Wojewódzki Przegląd Dorobku Klubów Seniora – „Na kujawską nutę”. Wystąpiło 19 zespołów, m.in. z Włocławka, Świecia, Baruchowa, Wagańca, Rojewa, Aleksandrowa Kuj. Konecka, Wagańca, Lubrańca, Wielkiej Nieszawki i Raciążka. W jury zasiadali: Barbara Kawczyńska, oraz Ireneusz Frelichowski z małżonką. Kluby zaprezentowały wysoki poziom umiejętności artystycznych, dlatego jury postanowiło wyróżnić 7 zespołów, wśród których znalazł się Klub Seniora „Raj” z Raciążka. Podczas imprezy prezentowane były wystawy rękodzieła artystycznego. Panie z Klubu Kobiet Kreatywnych oraz KGW „Raciążanki” serwowały domowe wypieki i kujawskie przysmaki, w tym żurek i chleb ze smalcem. Uczestnicy ok. 250 osób.

Organizator Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku i Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”. Patronat honorowy objęła pani Lidia Tokarska, Starosta Powiatu Aleksandrowskiego.

### **28-30.10.2022r. - „Teatr jest podróżą”**

W dniach 28-30 października w GOK w Raciążku odbywały się warsztaty teatralne p.n "Teatr jest podróżą". Młodzi adepci po czujnym okiem Darii Danuty Lisieckiej, Adama Radosza i Michała Sabata przez 3 dni szlifowali swój aktorski warsztat. Finał tych spotkań odbył się 30

październik na placu przed GOK w Raciążku. Uczestnicy w pięknych okolicznościach przyrody pozowali jako żywe posągi wzbudzając niemałe zainteresowanie wśród przechodniów. Zaprezentowali także kilka etiud teatralnych, których tematem przewodnim była podróż. Zwieńczeniem całego widowiska był przelatujący nad głowami uczestników klucz dzikich gęsi, który idealnie wpasował się w temat tegorocznych warsztatów. Nie obyło się bez pożegnań i łez wzruszenia. Nic dziwnego bo kolejne spotkanie dopiero za rok, a niełatwo jest się żegnać z warsztatową bracią, z którą stworzyło się coś, co na długo zapadnie w pamięć i w serce.

Organizator: Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”, współpraca Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku. Projekt dofinansowany ze środków Fundacji PZU.

### **11.11.2022r. - 104 Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę.**

Odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w Kościele Parafialnym w Raciążku z udziałem pocztów sztandarowych i Orkiestry OSP, wystąpienie okolicznościowe Wójta Gminy, montaż słowno- muzyczny w wykonaniu uczniów szkoły Podstawowej im. KEN w Raciążku, recital piosenki patriotycznej w wykonaniu Alicji Woźniak, Klubu Seniora „Raj”, Wiązanka pieśni patriotycznych – Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Raciążku. Po mszy św. i części artystycznej Nastąpił przemarsz ulicami Raciążka pod Pomnik Walk o Wolną Polskę i złożenie kwiatów przez delegacje.

### **21.11.2022r. - XXXI Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci "Gdybym był malarzem"- I etap.**

W GOK w Raciążku odbył się I etap 31. Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Gdybym był Malarzem”. Na konkurs pt. „Ucztowanie ptaków” nadesłano ok 200 prac. Obradowało jury w składzie: artysta plastyk – Jerzy Kędziński, art. plastyk -Barbara Kawczyńska, Adam Kawczyński. Jury zaprosiło do II etapu 30 uczestników m.in. z Raciążka, Ciechocinka, Grębocina, Tucholi, Służewa. Współorganizator Gminny Ośrodek Kultury.

### **03.12.2022r. - XXXI Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla dzieci „Gdybym był Malarzem” – II etap.**

03.12.2022 r. odbył się finał XXXI Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Gdybym był malarzem”. Dzieci zakwalifikowane do drugiego etapu konkursu malowały na wylosowany przez najmłodszego uczestnika temat: „Mój kolorowy sen”. Młodzi artyści malowali na sztalugach w sali widowiskowej GOK w Raciążku. Prace zostały ocenione przez Jury konkursu – Panią Barbarę Kawczyńską oraz Pana Krzysztofa Walczewskiego.

W konkursie przyznano nagrody, wyróżnienia specjalne i wyróżnienia w trzech kategoriach wiekowych: 13 – 15 lat, 10 12 lat oraz 7 – 9 lat. W kategorii 13 – 15 lat były dwie pierwsze nagrody dla: Kamila Oświecińskiego lat 15 z Tucholskiego Ośrodka Kultury, Marii Zielińskiej lat 14 z Pracowni Rysunku i Malarstwa MCK Ciechocinek. Były też dwie trzecie nagrody w tej kategorii wiekowej dla Estery Podczaskiej lat 13 z Pracowni Rysunku i Malarstwa MCK Ciechocinek oraz Izabeli Ilczyszyn lat 14 z Pracowni Malarstwa i Rysunku MCK Ciechocinek. W kategorii wiekowej 10 – 12 lat pierwsza nagroda powędrowała do Marty Mysiara lat 10 z Pracowni Rysunku i Malarstwa MCK Ciechocinek, zostały przyznane dwie drugie nagrody dla Caitlin Sampson lat 11 z Galerii Autorskiej Gaj oraz dla Igi Wojciechowskiej lat 11 z Galerii Autorskiej Gaj. Trzecia nagroda została przyznana Natalii Skrodzkiej lat 12 ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechocinku. W grupie wiekowej 7 – 9 lat zostały przyznane nagrody: pierwsza dla Igi Karwowskiej lat 9 z Galerii Autorskiej Gaj, druga nagroda dla Jakuba Szczygielskiego z Gminnego Ośrodka Kultury w Służewie, trzecia nagroda dla Marceliny Pińkowskiej lat 7 ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ciechocinku.

Konkurs sfinansowany przez Fundację PZU oraz Samorząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.

#### **04.12.2022r. - Magiczne Świąta**

**10.00 - 14.00** - Gminnym Ośrodku Kultury odbył się kiermasz bożonarodzeniowy podczas którego można było zakupić unikalne ozdoby i dekoracje świąteczne.

Wystawcy: Warsztaty Terapii Zajęciowej SPZLO w Raciążku, Warsztaty Terapii Zajęciowej „Karczemka” Fundacja im. Brata Alberta w Otłoczynie, Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymonówka” Fundacja im. Brata Alberta w Nieszawie oraz twórcy rękodzieła artystycznego: Krystyna Zagrabska i Halina Pietrzak.

**15.00** - „**Draka u św. Mikołaja**” - sala widowiskowa GOK, wstęp wolny.

"Bajka o św. Mikołaju" Draka u Świętego Mikołaja to interaktywna bajka mikołajkowa o przygodach Elfów i renifera Rudolfa. Akcja bajki dzieje się na biegunie w fabryce Świętego Mikołaja . zabiegane i zapracowane elfy, pochłonięte przygotowaniem do Świąt Bożego Narodzenia nie zauważają zniknięcia ich szefa. I tu zaczyna się cała przygoda: draka połączona z poszukiwaniem Mikołaja. Rozwiązywaniem zagadek szukaniem tropów, aż do szczęśliwego odnalezienia przez elfy swojego szefa i uratowania świąt. Bajka kończy się morałem , a utrzymana jest w konwencji teatru pantomimy z elementami narracji.

W grudniu odbyło się także spotkanie wigilijne delegacji wszystkich kół i organizacji działających przy GOK.

#### **09.-11.12.2022r. 37 "Mikrofon dla najmłodszych" - Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej.**

W dniach 9-11 grudnia 2022 r., w Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku, odbywał się finał Ogólnopolskiego XXXVII Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Mikrofon dla najmłodszych”. 11 grudnia 2022 r. miał miejsce Koncert Galowy w którym wzięli udział finaliści Festiwalu.

Organizacji tegorocznej edycji imprezy, w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Środowisk, Twórców i Animatorów Kultury Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej podjął się Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku. Impreza dofinansowana została ze środków samorządu województwa kujawsko-pomorskiego, Fundacji PZU oraz Programu Wspierania Twórczości ZAiKS.

Patronat honorowy nad festiwalem sprawował Starosta Aleksandrowski i Stowarzyszenie-Ziemia Izbicka oraz Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu.

Uczestnicy (dzieci i młodzież w wieku do 16 lat) rywalizowały w trzech grupach wiekowych (I – do 10 lat, II – 11-13 lat oraz III – 14-16 lat). W każdej kategorii zostały przyznane nagrody i wyróżnienia (statuetki „Wiktoria” i nagrody rzeczowe), a ponadto Grand Prix dla indywidualności festiwalu. Fundatorem Grand Prix, równowartości 1000 euro było Stowarzyszenie Artystów Wykonawców Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych SAWP.

Młodych wokalistów oceniało profesjonalne jury w składzie: Wanda Kwietniewska, Irena Filuś oraz Robert Zapora. W swojej ocenie brali pod uwagę m.in. dobór repertuaru, wykonanie, walory wychowawcze, ogólny wyraz artystyczny.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku odbyły się także warsztaty z biżuterii szklanej oraz tkacki. Warsztaty odbywały się w ramach spotkania informacyjno-szkoleniowego i poprzedzone były prelekcją przeprowadzoną przez przedstawiciela Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej" na temat działań podejmowanych przez LGD oraz szans na dofinansowanie projektów. Niniejsze spotkanie informacyjno-szkoleniowe zachęciło jego uczestników do organizowania się i tworzenia oddolnych inicjatyw.

#### **„Klub Młodzieżowy Kreatywni.pl”**

Projekt realizowany w latach 2022-2023. W warsztatach uczestniczą dzieci i młodzież z

terenu powiatu aleksandrowskiego w wieku 6-18 lat objętego LSR zagrożone ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. W ramach Klubu odbywają się zajęcia taneczno-sportowe, plastyczne, kreatywne, kulinarne, teatralno-fotograficzne i program rówieśniczy. Uczestnicy byli także objęci wsparciem psychologicznym. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Projekt jest realizowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 11 Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR, Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym, takich jak: TYP 1c kluby młodzieżowe.

**„Aktywni 60 +” w Raciążku.** – projekt realizowany w latach 2022-2023

Celem projektu jest: zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców z obszaru LSR, nie biorących udziału w projekcie grantowym ze środków LGD Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej w ramach ogłaszanych wcześniej naborów, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w wieku powyżej 60 roku życia, poprzez zaplanowane zajęcia warsztatowe dla grupy 13 osób.

Projekt polegał na przeprowadzeniu cyklu warsztatów kulinarnych, baristycznych i zdrowego żywienia, warsztatów rękodzielniczych (makrama, florystyka, wikliniarstwo), warsztatów artystycznych (malarstwo, fotografia, śpiew) Odbywały się także spotkania z psychologiem oraz wyjazdy integracyjne na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Projekt sfinansowano ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 11. Działanie 11.1 Włączenie społeczne na obszarach objętych LSR. Działania wpierające rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej z wykorzystaniem m.in. TYP 2a inne rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji społecznej.

Gminny Ośrodek Kultury w Raciążku realizował także projekt grantowy **Konwersja Cyfrowa Domów Kultury** dofinansowany z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Nazwa zadania: „Cyfrowy Raciążek”. Projekt ma na celu umożliwienie prowadzenia efektywnej edukacji kulturalnej przy wykorzystaniu nowoczesnych technologii. W ramach zadania zakupiono wyposażenie oraz podniesiono kompetencje cyfrowe kadry instytucji, które pozwolą na prowadzenie skutecznych i atrakcyjnych działań online. Projekt obejmuje stworzenie mobilnego, profesjonalnego, wielozadaniowego studia technologii cyfrowych, umożliwiającego tworzenie nagrań i animacji do udostępniania w sieci, opracowywania materiałów dla uczestników, rejestrowania wydarzeń artystycznych. Zakupiony sprzęt pozwoli na uruchomienie kina plenerowego oraz digitalizowanie zasobów materialnych i tworzenie archiwum cyfrowego lokalnej społeczności. Nabyte kompetencje cyfrowe będą przekazywane uczestnikom poszczególnych sekcji i kół zainteresowań oraz odbiorcom działań kulturalnych, zwiększając tym samym poziom umiejętności cyfrowych społeczeństwa.

Gminny Ośrodek Kultury  
87-721 Raciążek, ul. Wysoka 4  
tel. (054) 283 18 88  
Regon 911 239 919  
NIP 891-00-05-808